a) „Actum in Diosegeur in castro domini Regis, in camera pone stupam parvam.“ „Illustrissimus et Excellentissimus Princeps et Dominus, dominus Ludovicus D. gr. Hungariae, Poloniae, Dalmatiae stb. Rex stb. tam nomine suo, quam heredum et successorum suorum, et omnium et singularum Baronum, Nobilium, fidelium et subditorum suorum, ipsam pacem stb. in praesentia nobilium et egregiorum virorum dominorum Leonardi Dandulo et Fantini Georgio militum, ambaxiatorum, syndicorum, procuratorum, actorum et nunciorum specia- lium Illustris et Excelsti domini Andreae Contareno D. gr. Venetiarum Du- cis et Communis Venetiarum stb. ratificavit, laudavit, admisit, approbavit, confirmavit et emolgavit stb. Insuper praefatus Serenissimus dominus Rex tam nomine suo stb. corporaliter tactis scripturis, juravit ad Sancta Dei Evangelia praedictam pacem stb. attendere et observare, et attendi et ob- servari facere stb. Praesentibus Reverendis in Christo patribus dominis Valentino Quinque Ecclesiarum Decretorum Doctore, Ladislae Varadiensis, Paulo Zagrabiensis, Johanne Chanadiensis Ecclesiarum Episcopis; venerabilibus viris domino Georgio Boznensis, Nicolao Chazmensis Eccle-

siarum Praepositis; Magnifice viris Petro Zudar Ruziae Regni Vayvoda, Georgio Bubek Magistro Tavernicorum Reginalium, Emerico Bubek Regnorum Dalmatiae et Croatiae Banu, testibus ad praemissa vocatis specia- liter et rogatis.“ Jegyző volt „Galvanus quondam sor Bartholomaei de Castro Baldo, civis Paduanus, Publicus auctoritate Imperiali Notarius et Judex Ordinarius“ (Wenzel Gusztáv, A Turini Békekötés, Magyar Történelmi Tár XI. köt. 86. 1.)

b) „Actum in Diosegeur stb. Praefatus Serenissimus do- minus Rex“ stb. a turini békességnak azon pontjára nézve, melyben az adriai tengeren a hajókázási szabadság szabályoztatik, „ipsam promissio- nem et omnia et singula in eodem instrumento contenta ratificavit, emol- gavit, approbavit et confirmavit; promittens per se et successores suos nobilibus et sapientibus viris dominis Leonardo Dandulo et Fantino Geor- gio stb. Praesentibus stb. (mint fentebb). Ego Galvanus stb. (u. o. 90. 1.)

c) „Actum in Diosegeur stb. Cum in contractu pacis inter cetera continetur, quod dictum Commune Venetiarum dare et solvere de- beat dicto Serenissimo domino Regi et eius successoribus in Regno et Co- rona, et ipsi Coronae repraesentanti Regnum, et praesidentibus pro ipsa Corona in perpetuum annuatim ducatorum septem millia boni auri et in auro stb.; Serenissimus dominus Rex stb. ex certa scientia fuit confessus, contentus et manifestus, se et dictam Malestatem suam habuisse et rece- pissee, et Magnifice militi domino Nicolao Zamba thesaurolo et nuncio suo data, soluta et numerata integre fuisse septem millia ducatorum boni auri et in auro, et boni et insti ponderis a nobilibus et sapientibus viris Leo- nardo Dandulo et Fantino Georgio“ stb. Ennek folytán nyugtatványozás ezen évre; „praesentibus“ stb. (mint fentebb). Ego Galvanus stb. (u. o. 92. lap.)

d) „Actum in Regali castro in Diosegeur stb. Cum in contractu pacis stb. quod dicto domino Regi restituantur omnes terrae, loca et castra, quae per Commune Venetiarum tenentur, quae dicto do- mino Regi ablata fuissent per Venetos tempore praesentis guerrae, et spe- cialiter civitas et castrum Cathari etc.; et praefatus dominus Dux Vene- tiarum plene restituerit nuncius Regiae Maiestatis Hungariae castrum Cathari, quod erat in manibus et fortia praefati domini Ducis et Communis Venetiarum: idcirco praelibatus Serenissimus dominus Rex Hungariae stb.“ boisméri az átvételt. „Praesentibus“ stb. (mint fentebb). „Ego Gal- vanus“ stb. (u. o. 95. l.)

59. 1381. Datum in Diosegeur in vigilia Beati Andreae Apostoli. „Nos Ludovicus stb. Magnifice viro Petro Zudar Regni nostri Rusciae Wajvodae stb. (hogy a Somus családnak nála olzá- logítva volt javait visszaszolgáltatta. Fejér Cod. Dipl. IX. k. 5. r. 468. 1.)

60. 1381. Datae in Diosegeur in festo Beati Nico- lai Episcopi et Confessoris. „Fideli nostro dilecto venerabili in Christo patri domino Paulo Episcopo Ecclesiae Zagrabiensis. Ludovi- cens stb. quod vos et dominus Valentinus Episcopus Quinque Ecclesiarum bene scitis nostram voluntatem et intentionem; et prout processisti in

factis nostris, sic habita deliberatione matura inter vos, et facta collatione cum domino D. Cardinali Strigoniensi et aliis Baronibus nostris concludatis in eodem⁴ stb. (Wenzel Gusztáv, A Turini Békekötés, Magy. Tört. Tár XL. k. 97. l.)

61. 1381. Datum in Dyosgeur in festo Beati Thome Apostoli. Lajos király a leleszi konventhez. „Dicitur nobis in personis Petri filii Ladislai, et Nicolai et Bernaldi ac Ladislai filiorum Johannis de Chasloce, quod Petrus, et Marcus filius Rezz de Zernye circa festum Omnia Sanctorum proximo elapsum duodecim porcos Benedicti et Blasii filiorum Pooch, ac Michaelis filii Blasii, jobagionum snorum, hospitium de Barkozlo, in campo interficiendo potencialiter asportassent⁴ stb. vizsgáltai parancs. (Eredetie papíron a leleszi konvent levéltárában.)

62. 1381. Datum in Dyosgeur penultimo die mensis Decembris. Lajos királynak utasítása titkára Czicher István itélőnöstor számára. (Woazol Gusztáv, A turini békékötés. Tört. Tár XL. kör. 100. 1.)

63. 1382. Datum in Dyosgeur 2. Januarii. Lajos király meghívó levele ugyanannak számára. (A „Copia de Commemorali“ című velencei államkönyv VIII. k. 112. 1.)

64. 1382. Datum in Dyosgeur secundo die festi Epiphaniarum Domini. Lajos király a leleszi konventhez. „Dicunt nobis Johannes filius Pauli, Nicolaus filius Nicolai de Buchka, Lukasius filius Lorandi de Bazka, quod Magistri Mikl et Ladizlaus filij Akus filij condam Mikch Bani metas possessionum eorum Bunchka et Heecyn vocatarum, a parte possessionis Holovk vocato per populos et jobagiones ipsorum destrui et anichilari fecissent propria eorum potentia mediante⁴ stb. eltiltási és idezési parancs. (Eredetie papíron a leleszi konvent levéltárában.)

65. 1381. Datum in Dyosgeur quarto die Epiphaniarum Domini. Lodovicus stb. Comiti vel Vicecomiti et Judicibus Nobilium Comitatus Scopsiensis stb. Cum nos Nicolaum filium Dominici, et Laurencium filium Jacobi de Jekelfalva stb. sub nostram roceperimus protectionem⁴ stb. ennek megfelelő parancs. (Fejér Cod. Dipl. IX. kör. 5. r. 592. 1.)

66. 1382. Datum in Dyosgeur secundo die Cineturum. Lajos királynak vnum lanum terre possessionis Brabnek (Istebna) in Comitatu Arvensi⁴ tárgyazó felmentése David filius Pauli de Vendeg és-testvérei számára, kik nemési rangra emeltetnek. (Fejér Cod. Dipl. IX. k. 5. r. 593. 1.)

67. 1383. Datum Bude feria sexta proxima ante dominicam Letare. Elizabet D. gr. Regina Hungarie stb. fidei suo Magistro Nicolao filio Stephani dicto Saphar Comiti Borsodyensi, et Castellano de Dyosgeur et de Dedes stb. (Hazai Okmánytár IV. k. 219. 1.)

68. 1383. Datum in Dyosgeur in festo Beati Petri ad Vincula. Erzsébet királyné kiadványa. (Levéltári jegyzet, eredeti okmány után.)

69. 1383. Datum in Dyosgeur in festo Beati Jacobi Apostoli. Mária királyné kiadványa. (Levéltári jegyzet, eredeti okmány után.)

70. 1383. Datum in Dyosgeur in festo Beate Annematri Mariæ. Mária stb. a váradi káptalanhoz. »Dicit nobis Nicolaus filius Leukus de Iwankafalva, quod ipso haberet quasdam litteras sub sigillo vestro confectas, quo propter nimiam vetustatem et malam conservacionem renovacionibus indigerent. Super quo fidelitati vestrae firmiter precipiendo mandamus, quatenus, si habita diligentí examinacione ipsas litteras in eora, carta et scriptura vestras fore et iusto modo remanatas agnoveritis, eas predictio Ladislao (igy) in forma debita et consueta renovetis ad cautelam, caveat tamen, ne fraus et dolus evenient in hac parte stb. (következik a váradi káptalannak 1262-diki Fejér Codex Dipl. IV. kör. 3. r. 39. l. találtató, s ugyanazon káptalan által 1302. feria tercia proxima post dominicam Reminisceere átírt okmánya, a gróf Károlyi esalád levéltárában.)

71. 1383. Datum in Dyosgeur feria secunda proxima post festum Beati Jacobi Apostoli. Erzsébet királyné kiadványa. (Levéltári jegyzet eredeti okmány után.)

72. 1387. Datum Bude feria tercia proxima post octavas festi Pasce. Nos Sigismundus stb. quod nos viri Magnifici domini Johannis condam Weyoude Russcyensis, et Magistri Deseu, filiorum Benedicti de Kaza stb. servicijs per ipsos primarie Seronissimis Principibus et dominis, condam Lodonico patri, et Elyzabeth cothorali eiusdem matris felicium recordacionum, ac Marie filio ipsis, Reginis inclitis dicti Regni nostri Hungarie consorti nostris karissimis stb. postremoque nobis Sacrum Regium Diadema, ac solium et regimen ipsius Regni Hungarie, polorum rege opitalante stb. exhibitis et impensis stb. vnam ac Prelatis et Baronibus Regni matura deliberacione exinde prehabita, et ex sano consilio cornuadem⁴ quasdam possessiones Regales, vnam scilicet Boldwa vocatam ad castrum nostrum Gyonge w r nuncupatum spectantem, per nosque ab eodem castro iam demptam et segregatam in Borsodiensi, ac reliquam Reynbach appellatam secus flumen Tycie in Zabouch Comitatibus erga manus Regias hactenus habitas, similem universis ipsarum juribus stb. memoratis domino Johanni Woyonodo et Magistro Deseu nostris fidelibus, ipsorumque heredibus et successoribus universis stb. noue donacionis nostre titulo dedimus, donauimus et contulimus stb. (Eredetie bőrhártyán a budai kir. kamara levéltárában.)

73. 1387. Bude feria quarta proxima post octavas festi Pasce. Sigismundus stb. Conventi Ecclesie de Jazow stb. a 72. sz. a. adományra vonatkozó ikitatási parancs. (A jászói konventnek 1388-ki jelentéséből, mint alább 79. sz. a.)

74. 1387. Datum in descessu nostro siluestri cis castrum Gomnach die dominico proximo post festum Beati Laurencij martiris. Nos Sigismundus stb. quod nos pro fidelitatibus stb. Magistri Deseu filii Benedicti de Kopolya fidelis militis

nostrī, quibus idem Saero Regio Dyademati, nec non Regiae et Reginalibus Maiestatibus diuelus sceptra regiminis dicti Regni Hungariae feliciter gubernantibus felicis reminiscencie predecessoribus nostris, et per consequens nobis solio regiminis eiusdem Regni Hungarie polorum rege imperante insigniter sublimatis in cunctis nostris stb. Nostre maximo studio complacere Maiestati stb. quandam possessionem nostram Abod vocatum in Comitatu de Borsod sitam ad castrum nostrum Gyosgewr appellatum spectantem, sex integras sessiones populorum in se duntaxat de presenti continentem, ab eodemque castro penitus exemptam et segregatam stb. memorato Magistro Desew, et per eum domino Johanni Voyuode fratri suo carnali, ipsorumque hereditatibus et posteritatum cunctis sobolibus stb. nove donacionis nostre titulo stb. dedimus, donauimus et contulimus stb. (Zsigmond király 1388. adományi privilegiumából, mint alább 82. sz.a.)

75. 1387. Datum Dirosgeor XXII. Septembris. Sigismundus R. H. Duc Venetorum stb. (Fejér Cod. Dipl. X. k. 3. r. 69. l.)

76. 1387. Datum in Gyosgyur in festo Beati Michaelis Archangeli. Nos Sigismundus stb. (Következik Zsigmond királynak Kanatha nevű birtokot tárgyazó adománya Biky-i Tamás, és testvére János számára. Hazai Okmánytár II. k. 151. l.)

77. 1387. Datum in Dirosgeur die dominica proxima ante festum Sancti Lucae Evangelistae. Sigismundus stb. fideli suo Johanni dicto Forgach filio Nicolai de Kozmal stb. (rendelet, hogy a barsi polgárokat ne háborgassa, Fejér Cod. Dipl. X. köt. 1. r. 351. lap.)

78. 1388. Datum Bude per manus venerabilis in Christo patris domini domini Johannis Episcopi Agriensis et Electi Ecclesie Strigoniensis aule nostro et domino Marie Regine stb. Sumpmi Cancellarii II. iudicis Januarii. Sigismundus stb. quod fidelis noster dilectus miles Magister Nicolaus filius Magistri Petri de Peren Castellani de Gyosgeur, Magister Pincernarum nostrarum stb. (Kuchen helyiségre vonatkozó 1387-ki adományának privilegialis kiadását kéri és nyeri. Eredetie a budai kir. kamara levéltárban.)

79. 1388. Datum octavo die statucionis. A jássói konventnek 1. jelentése a királyhoz, és 2. bizonysságlevéle, hogy a Boldwa és Reinbach helyiségeket tárgyazó királyi adományban az iktatás »die dominica proxima post festum Invencionis Sancto Crucis« megtörtént. (Az eredeti példányok a budai kir. kamara levéltárban.)

80. 1388. Datum in Gyosgewr tercio die festi Beati Mathei Apostoli et Euangeliste. Sigismundus stb. Conuentui Ecclesie de Jazow stb. (az Abod birtokot tárgyazó 1387-diki adományra vonatkozó iktatási parancs. »Magnifici viri Johannes Banus Zewrinyensis, et Deseu frater eiusdem de Kapolya« számára. Az ugyanazon évi adományi privilegiumából, mint alább 82. sz. a.)

81. 1388. A jássói konventnek jelentése a királyhoz, hogy ezen

iktatás »in festo Beati Michaelis archangeli proxime preterito« megtörtént, s hogy senki ellen nem mondott. (U. o.)

82. 1388. XVIII. kalendas Decembris. Zsigmond király Abod birtokot tárgyazó adományát privilegialis formában adja ki. (Eredetie a budai kir. kamara levéltárban.)

83. 1390. Datum in Gyosgewr in dominica Invocavit. Nos Maria D. gr. Regina Hungariae stb. quod cum nos Spiritus Sancti gratia nobis suggestente, quae unumquemque ad bonum suadet, intuitum nostrae considerationis ad clanstrum prope castrum nostrum Gyosgewr sub honore Sacratissimi Corporis Christi, in quo spem firmam et devotionem gerimus specialem, pro habitatione religiosorum virorum fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Pauli primi Eremitae constructum, ipsumque terris ad usum et utilitatem dictorum fratrum in eodem claustrō Deo famulantem, et specialiter in ampliatione horti indigere conspexissemus; quandam particulam terrae nostrae in contigua vicinitate horti seu pomarii ipsius claustri adiacentem, cum omnibus suis utilitatibus, eidem claustro, et per consequens fratribus supradictis in eodem degentibus ob remedium animae nostrae et refrigerium animarum nostrorum praedecessorum, ac in perpetuam elemosynam jure perennali et irrevocabiliter dedimus, donauimus et contulimus. (Zsigmond királynak 1406-ki megerősítő okmányából, a budai kir. kamara levéltárban.)

84. 1390. Datum Zolii die dominico proximo post festum Beatorum Petri et Pauli Apostolorum. Nos Sigismundus stb. quod nos consideratis fidelitatibus stb. per fidem nostrum Georgium dictum Tatar filium Thomae de villa Lak de partibus Transsilvanis, olim Serenissimo Principi domino Lodovico Regi patri, ac inclitis dominabus Elizabeth matri felicium recordationum, et Marie consorti Regalis Hungarie nostris carissimis, denique nobis stb. quandam villam nostram Regalem Lugna nuncupatam in Comitatu Borsodiensi existentem, ad castrum nostrum Gyosgewr spectantem simul cum omnibus et singulis utilitatibus stb. ab ipso castro excidentes et sequestrantes, prefato Georgio, et per ipsum Petro germano, ac Nicolao filio Luce fratri patrueli ipsius Georgii, et eorum heredibus heredumque suorum successoribus et posteritatibus universis, nous nostre donacionis titulo, omni eo iure, quo eadem villa Nostre pertinet Maiestati, nostreque incumbit collacioni stb. dedimus, donauimus et contulimus stb. perpetuo per eosdem habendam, tenendam et possidendam. Tali tamen condicione, quod si per nos aut nostros successores Reges Hungarie predictis Georgio, Petro aut Nicolao, aut ipsorum heredibus alia villa tante utilitatis et profectus, prout est prescripta villa Lugna, donata et perpetuo collata fuerit, extunc ipsi eandem villam Lugna stb. ad manus nostras Regias, aut successorum nostrorum resignare et restituere tenebuntur et debeant. stb. (Zsigmond király 1406-ki megerősítő privilegiumából, mint alább.)

85. 1391. Datum Bude quarto die festi Epiphaniarum Domini. Sigismundus stb. Capitulo Ecclesie Agriensis stb.

(a Lugna birtokot tárgyazó 1390-diki adományra vonatkozó iktatási parancs. (U. o.)

86. 1391. Datum feria quarta proxima post festum Purificacionis Beate Virginis. Az egri káptalannak bizonyságleveléle, hogy ezen birtokiktatás 1391. sabato proximo ante festum Purificationis Beatae Virginis proxime preteritum megtörínt, s hogy senki ellenet nem mondott. (U. o.)

87. 1391. Datum in Diogewr feria quarta proxima post dominicam Ramis Palmorum. Sigismundus stb. fidei suo devoto Reverendo in Christo patri domino Stephano Episcopo Agriensi stb. (parancs, hogy az eperjesi polgárokat egyházi büntetésekkel ne szútsa. Fejér Cod. Dipl. X. k. I. r. 684, l.)

88. 1391. Datum Bude in vigilia festi Nativitatis Domini. Nos Maria D. gr. Regina Hungarie stb. Volentes ciuitatem nostram Zykow appellatam prerogativa libertatum decorare, ciuibus seu hospitiis eiusdem ciuitatis nostre nunc in eadem constitutis et in futurum suporuueniendis libertatis graciae infrascriptas duximus concedendas stb. Item ijdem ciues et hospites nostri de silua nostra vulgariter feketeerdei nominata prope Dyosgewr existenti pro opportuno edificio domum ipsorum, vel pro alia fabrica, quo respicere videinr commodositatem prefate ciuitatis nostre, requisita prins et obtenta licenseia castellani nostri de Dyosgewr pro tempore constituti, ligna sufficiencia deferre vel deforri facerò habebunt facultatem stb. (Zsigmond király 1406-ki megerősítő privilegiumából, mint alább.)

89. 1393. Datum in Dyosgiur feria (tercia) proxima post dominicam Ramis palmarum. Nos Sigismundus stb. quod quia fideles nostri dilecti Magnifici viri domini Johannes de Kapla Judex Curie nostre et Deseu Judex Comanorum Reginalium, possessionem Reubach in Comitatu de Zaboch existentem, ipsis alias per Nostram Maiestatem perpetuo collatam, ad nostram instantiam nobis ad manus nostras Regias sponte libere et peremptiter resignarunt et relaxarunt; ideoque nos in recompensam huiusmodi resignacionis per ipsos dominos Johannem et Desev facte, epidum nostrum Regium Seps vocatum in Comitatu de Torna existens, quod per alias litteras nostras eidem dominis Johanni et Desev pro quatuor milibus florensis auri obligasse perhibemur, vigore presencium titulo pignoris obliganimus tandem per ipsos dominos Johannem et Desev eorumque heredes tenendum et possidendum, quousque ipsis de alia possessione annotato possessioni Rabach (igy) in fructibus et redditibus simili vel paulo minori prouiderimus perpetuo, dicta quoque summa pecunie, vtpuia quatuor milia florenorum auri, eisdem dominis Johanni et Desev, vel ipsorum heredibus, per nos aut successores nostros effectiue fuerit persoluta stb. (Páztói János országkirónak 1397-ki átiratából, mint alább, a budai kir. kamara levéltárban.)

90. 1393. Datum in Mohy feria sexta proxima post festum Pontifices. Nos Maria D. gr. Regina Hungarie stb. quod quia fideles ciues seu hospites nostri de Zykow tributum no-

strum in eadem exigi consuetum nobis ex causis rationabilibus resignarunt: ideo nos ipsis de collectis ipsorum, videlicet sexcentorum florenrum auri per ipsos Nostre Maiestati singulis annis solvendorum singulos quinquaginta florenos auri annis singulis post emanacionem presencium consequentibus duximus graciouse defalcandos et relaxandos presencium nostrarum testimoniio litterarum. Quocirea vobis Castellano vel Vicecastellano nostris de Dyosgewr nunc et pro tempore constitutis firmo Reginali damus sub edicto, quatenus prefatos ciues nostros ratione dictorum singulorum quinquaginta florenorum auri per nos ipsis annis singulis previa ratione defalcatorum et indultorum, nequam audeatis molestare seu pertubare modo aliquali; et aliter non facturi. (A jázsói konventnek 1543-ki átiratából, a budai kir. kamara levéltárban.)

91. 1397. Datum in Temesvár feria quarta proxima post festum Beati Dionisi. Nos Comes Johannes de Pätzoh Judex Curie stb. domini Sigismundi stb. quod viri Magnifici Johannes condam Vayda de Kapla, et Desev frater eiusdem stb. (Átiraták Zsigmond királynak 1393-ki Kabachra vonatkozó okmányát, mint fentebb 89. sz. a. Eredetie bőrhártyán a budai kir. kamara levéltárban.)

92. 1399. Datum in Wyssegrad feria sexta proxima ante festum Sancti Georgij martiris. Sigismundus stb. fidei suo viro Magnifico Detrico Bwbek Regni nostri Hungarie Palatino, Castrum nostrum Dyosgywr pro honore tenenti, et Castellano eiusdem nunc constituto et in futurum quibusvis constituendis salutem et graciam. Pro parte filium ciuium nostrorum seu hospitum de Myscolez Nostre exponitur Maiestati, quonodo ipsis ab antiquis temporibus medietate aque Sayo vocate, que territorium ipsius villa Myscolez, prout in litteris Capituli Ecclesie Agriensis plenus vidimus contineri, metaliter distinguero dinoscitur, vsi et fruiti fuissent; nunc autem nobilis domina reicta quondam Zemere in villa Nog Soleya commorans, cum familiaribus suis et populis, de eadem medietate dicto aque ipsos vt non permetteret, sed ipsis iniurias et dampna in pratis et nemoribus in territorio dictae ville Myscolez existentibus inferat incessanter stb. (Ennek folytán a parancs) quatenus prefatos hospites seu ciues nostros in dominio medietatis dicto aqua contra quolibet ipsos molestare volentes, et signanter contra predictam dominam et suos familiares ac populos, qui eis iniurias et dampna, vt preferatur, infulisse dicuntur, conseruare et manutenere debetis Nostre Maiestatis in persona, et quociesunque pretextu medietatis dictae aqua, pratorum et nemorum ipsa domina et familiares sui ac populi de Nag Soltza, aut alijs quicunque eis iniurias et dampna inferent, et super hys dicti hospites nostri querimoniam porrexerint, tociens ex parte talum inferencium, eisdem hospitiis nostris de Myscolez commodam et iuri consonam satisfaccionem impendere debeatis, fauore et amore cuiuslibet hominis postpositis in hac parte stb. (Hiteles másolat a budai kir. kamara levéltárban.)